
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023
OBJETO: Fornecimento de pernil suíno em iscas, kibe cozido e outros, a 
serem entregues em 146 (cento e quarenta e seis) Unidades Escolares, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023
OBJETO: Fornecimento de pneus para carro radial, pneu van/utilitário 
radial, pneu caminhão/ônibus radial e outros, sob o Sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (aminofilina 100 mg, 
vitaminas do complexo B-EV injetável 2 ml e outros), sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2023
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos (solução otológica, 
broca de alta rotação e outros), destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 04 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
142/2023 – Aquisição de carrinho de materiais em madeira, destinados a 
Unidade de Gestão de Educação.
Processo SEI Nº 5420/2023
I – O item 01 do Relatório Descrição Detalhada dos Itens constante do 
Pregão em epígrafe, passa a viger acrescido da seguinte redação:
“ITEM 01 – CARRINHO DE MATERIAIS EM MADEIRA
[...] 
ESPESSURA DA ESTRUTURA: MÍNIMO 15 MM. ESPESSURRA 
DAS DIVISÓRIAS DOS NICHOS E PRATELEIRAS: MÍNIMO 10 MM - 
PRATELEIRAS DEVEM SER MÓVEIS.”
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 04 de julho de 2023, às 09:30 horas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: AGATHA KARNER.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 142/23, de 25 de maio de 2023.

Jundiaí, em 20 de junho de 2023.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 102/2023
OBJETO: CONCRETO BETUM USIN A QUENTE, FAIXAS II, III, IV, V E 
MAT BETUM PROVEN DE RES SÓL-RP

Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:
- REVOGAR a presente licitação para revisão das condições da 
contratação e readequação do edital.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 57/2023
OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO 
PRETO E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA:  FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI43. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - FEIJAO PRETO TIPO 1 - Motivo: Por não apresentar documentos 
técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. 
e 8.2.3. do Anexo I do Edital.
EMPRESA:  M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC 
GERAL EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - FEIJAO PRETO TIPO 1 - Motivo: Por não apresentar 
documentos técnicos no prazo concedido, desatendendo ao item 8.2.2. 
do Anexo I do Edital.
EMPRESA:  MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO CLASSE 1. - Motivo: Por 
não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. 
do Edital.
EMPRESA: PRONUTT´S COM GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - FEIJAO PRETO TIPO 1 - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 8.2. do 
Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/06/2023 17:40:15
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 15/06/2023 08:40:15
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 57/2023 à(s) empresa(s) 
abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Item(ns):
1 - FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO CLASSE 1. - Cota Principal - Marca: 
GRANOLAR - R$ 7,75/QUILO
EMPORIO FAHL LTDA EPP - Item(ns):
2 - ARROZ PARBOILIZADO - Cota Principal - Marca: GABRIELA - R$ 
4,06/QUILO
M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP  - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

Item(ns):
4 - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA OU SACHE DE 01 A 03 KG - 
Cota Reservada - Marca: BONARE - R$ 17,80/QUILO
5 - ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, EMB.PLASTICA DE 1 
A 2 KG - Cota Reservada - Marca: SOLITO - R$ 6,00/QUILO
SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATAC LTDA EPP - Item(ns):
3 - FEIJAO PRETO TIPO 1 - Cota Reservada - Marca: URBANO - R$ 
8,55/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 013/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção do Centro POP, situado na Avenida 
Aristeu Dagnoni, esquina da Avenida União dos Ferroviários – Vila Argos 
Velha, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 15.693-7/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
1054/1055;
Considerando que em consulta à licitante participante quanto ao 
interesse na renovação de sua proposta, a licitante SHOP SIGNS 
OBRAS E SERVIÇOS LTDA apresentou resposta frutífera, conforme fls. 
1056/1059;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação Empresa Valor
1º SHOP SIGNS OBRAS E SERVI-

ÇOS LTDA R$3.756.940,12

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa SHOP SIGNS OBRAS 
E SERVIÇOS LTDA por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação.

Jundiaí, 19 de junho de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

HELOÍSA KLEMM SCARPIM
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 118/2023
OBJETO: TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG, 
VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO 5 MG E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 25 - MICOFENOLATO DE SODIO COMPRIMIDO, 180 MG - Cota 
Principal - Motivo: de acordo com o item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA ME. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - 
Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, 
nos termos do item 7.5.3. do Edital.
Item: 1 - TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - 
Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, 
nos termos do item 7.5.3. do Edital.
Item: 8 - VALSARTANA 160MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal 
- Motivo: Por não considerar o Preço Máximo de Venda ao Governo 
(PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada, quando previsto na 
mesma, desatendendo ao item 8.1.3. do Anexo I do Edital.
Item: 8 - VALSARTANA 160MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada 
- Motivo: Por não considerar o Preço Máximo de Venda ao Governo 
(PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada, quando previsto na 
mesma, desatendendo ao item 8.1.3. do Anexo I do Edital.
Item: 10 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Principal - Motivo: 
Por não considerar o Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) 
da tabela CMED para a marca ofertada, quando previsto na mesma, 

desatendendo ao item 8.1.3. do Anexo I do Edital.
Item: 10 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Reservada 
- Motivo: Por não considerar o Preço Máximo de Venda ao Governo 
(PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada, quando previsto na 
mesma, desatendendo ao item 8.1.3. do Anexo I do Edital.
Item: 16 - VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Cota 
Reservada - Motivo: de acordo com o item 7.5.3. do Edital.

INABILITAÇÕES
EMPRESA: FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS
3 - (58440) DOXAZOSINA 4MG DE LIBERACAO CONTROLADA - 
COTA PRINCIPAL 
3 - (58440) DOXAZOSINA 4MG DE LIBERACAO CONTROLADA - 
COTA RESERVADA 
18 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA PRINCIPAL 
18 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA RESERVADA 
24 - (127439) ESZOPICLONA COMPRIMIDO REVESTIDO 3 MG - 
COTA PRINCIPAL 
24 - (127439) ESZOPICLONA COMPRIMIDO REVESTIDO 3 MG - 
COTA RESERVADA 
25 - (127872) MICOFENOLATO DE SODIO COMPRIMIDO, 180 MG - 
COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS
1 - (41390) TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - 
COTA PRINCIPAL 
1 - (41390) TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - 
COTA RESERVADA 
10 - (69217) BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - COTA PRINCIPAL 
10 - (69217) BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - COTA RESERVADA 
25 - (127872) MICOFENOLATO DE SODIO COMPRIMIDO, 180 MG - 
COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/06/2023 15:12:04
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 13/06/2023 16:12:04
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 118/2023 bem 
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):
5 - VALSARTANA 80MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada - Marca: 
DIOVAN AMLO FIX 80MG/5MG - NOVARTIS - Qtde: 14,0000 - Valor 
Unitário: R$ 3,3300 - Valor Total: R$ 46,6200
5 - VALSARTANA 80MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: 
DIOVAN AMLO FIX 80MG/5MG - NOVARTIS - Qtde: 42,0000 - Valor 
Unitário: R$ 3,3300 - Valor Total: R$ 139,8600
7 - METILFENIDATO 10MG (LA) - Cota Principal - Marca: RITALINA LA 
10MG - NOVARTIS - Qtde: 158,0000 - Valor Unitário: R$ 2,5700 - Valor 
Total: R$ 406,0600
7 - METILFENIDATO 10MG (LA) - Cota Reservada - Marca: RITALINA 
LA 10MG - NOVARTIS - Qtde: 52,0000 - Valor Unitário: R$ 2,5700 - Valor 
Total: R$ 133,6400
8 - VALSARTANA 160MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: 
DIOVAN AMLO FIX 160MG/5MG - NOVARTIS - Qtde: 42,0000 - Valor 
Unitário: R$ 3,3300 - Valor Total: R$ 139,8600
16 - VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Cota Principal - 
Marca: DIOVAN 40 MG - NOVARTIS - Qtde: 84,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,7900 - Valor Total: R$ 234,3600
16 - VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Cota Reservada 
- Marca: DIOVAN 40 MG - NOVARTIS - Qtde: 28,0000 - Valor Unitário: 
R$ 2,7900 - Valor Total: R$ 78,1200
19 - LURASIDONA CLORIDRATO 80MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 
- Cota Principal - Marca: LATUDA 80MG - DAIICHI SANKYO - Qtde: 
180,0000 - Valor Unitário: R$ 10,1100 - Valor Total: R$ 1.819,8000

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

19 - LURASIDONA CLORIDRATO 80MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 
- Cota Reservada - Marca: LATUDA 80MG - DAIICHI SANKYO - Qtde: 
60,0000 - Valor Unitário: R$ 10,1100 - Valor Total: R$ 606,6000
20 - LURASIDONA CLORIDRATO 20 MG - Cota Principal - Marca: 
LATUDA 20MG - DAIICHI SANKYO - Qtde: 68,0000 - Valor Unitário: R$ 
4,3000 - Valor Total: R$ 292,4000
20 - LURASIDONA CLORIDRATO 20 MG - Cota Reservada - Marca: 
LATUDA 20MG - DAIICHI SANKYO - Qtde: 22,0000 - Valor Unitário: R$ 
4,3000 - Valor Total: R$ 94,6000
Valor Total: R$ 3.991,9200
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns):
23 - ATEZOLIZUMABE SOLUCAO INJETAVEL IM/EV 1.200MG/20ML 
- Cota Principal - Marca: ROCHE/TECENTRIQ 1200MG SOL IV FAM 
20ML/10100066500 - Qtde: 3,0000 - Valor Unitário: R$ 25.752,9900 - 
Valor Total: R$ 77.258,9700
Valor Total: R$ 77.258,9700
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns):
15 - LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS - 
Cota Reservada - Marca: ROCHE - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 
0,9500 - Valor Total: R$ 42,7500
15 - LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS - 
Cota Principal - Marca: ROCHE - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R$ 
0,9500 - Valor Total: R$ 128,2500
Valor Total: R$ 171,0000
REINALDO JOSE CANOVA ME - Item(ns):
2 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada - 
Marca: BRASART BCC - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R$ 3,3200 - 
Valor Total: R$ 298,8000
2 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: 
BRASART BCC - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R$ 3,3200 - Valor 
Total: R$ 896,4000
4 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota 
Principal - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 495,0000 - Valor Unitário: R$ 
3,8200 - Valor Total: R$ 1.890,9000
4 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota 
Reservada - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 165,0000 - Valor Unitário: 
R$ 3,8200 - Valor Total: R$ 630,3000
6 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota 
Principal - Marca: BRASART HCT - Qtde: 675,0000 - Valor Unitário: R$ 
3,3000 - Valor Total: R$ 2.227,5000
6 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota 
Reservada - Marca: BRASART HCT - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: 
R$ 3,3000 - Valor Total: R$ 742,5000
9 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 10MG - Cota Principal - 
Marca: BRASART BCC - Qtde: 126,0000 - Valor Unitário: R$ 3,9200 - 
Valor Total: R$ 493,9200
9 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 10MG - Cota Reservada - 
Marca: BRASART BCC - Qtde: 42,0000 - Valor Unitário: R$ 3,9200 - 
Valor Total: R$ 164,6400
11 - DOXAZOSINA 2MG + FINASTERIDA 5MG - Cota Principal - Marca: 
DUOMO HP - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 3,0600 - Valor Total: R$ 
137,7000
11 - DOXAZOSINA 2MG + FINASTERIDA 5MG - Cota Reservada - 
Marca: DUOMO HP - Qtde: 15,0000 - Valor Unitário: R$ 3,0600 - Valor 
Total: R$ 45,9000
12 - VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota 
Principal - Marca: BRASART HCT - Qtde: 383,0000 - Valor Unitário: R$ 
3,3200 - Valor Total: R$ 1.271,5600
12 - VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota 
Reservada - Marca: BRASART HCT - Qtde: 127,0000 - Valor Unitário: 
R$ 3,3200 - Valor Total: R$ 421,6400
13 - ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4MG - Cota Principal - 
Marca: BIOLAB - Qtde: 293,0000 - Valor Unitário: R$ 2,2100 - Valor Total: 
R$ 647,5300
13 - ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4MG - Cota Reservada - 
Marca: BIOLAB - Qtde: 97,0000 - Valor Unitário: R$ 2,2100 - Valor Total: 
R$ 214,3700
14 - DARIFENACINA BROMIDRATO 7,5MG - Cota Principal - Marca: 
FENAZIC - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R$ 4,7000 - Valor Total: R$ 
634,5000
14 - DARIFENACINA BROMIDRATO 7,5MG - Cota Reservada - Marca: 
FENAZIC - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 4,7000 - Valor Total: R$ 
211,5000
17 - EMPAGLIFLOZINA 10MG + LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO 
REVESTIDO - Cota Reservada - Marca: GLYXAMBI - Qtde: 15,0000 - 
Valor Unitário: R$ 9,3500 - Valor Total: R$ 140,2500
17 - EMPAGLIFLOZINA 10MG + LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO 
REVESTIDO - Cota Principal - Marca: GLYXAMBI - Qtde: 45,0000 - Valor 
Unitário: R$ 9,3500 - Valor Total: R$ 420,7500
21 - LAMOTRIGINA 100 MG CP PARA SUSPENSAO - Cota Reservada 
- Marca: LAMITO CD - Qtde: 30,0000 - Valor Unitário: R$ 3,2700 - Valor 
Total: R$ 98,1000

21 - LAMOTRIGINA 100 MG CP PARA SUSPENSAO - Cota Principal - 
Marca: LAMITOR CD - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R$ 3,2700 - Valor 
Total: R$ 294,3000
22 - ONDANSETRONA 8MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL - CDO 
- Cota Principal - Marca: BIOLAB - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R$ 
4,3600 - Valor Total: R$ 1.177,2000
22 - ONDANSETRONA 8MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL - CDO 
- Cota Reservada - Marca: BIOLAB - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R$ 
4,3600 - Valor Total: R$ 392,4000
Valor Total: R$ 13.452,6600

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 157/2023
OBJETO: CALCITRIOL 0,25 MCG, SULFASSALAZINA 500 MG E 
OUTROS - MJ – UGPS
 
RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: DROGARIA AMARAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Item: 5 - ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - Cota Principal - Motivo: Nos 
termos do item 8.1.3. do Edital, por apresentar valor superior ao Preço 
Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca 
ofertada.
Item: 5 - ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Nos termos do item 8.1.3. do Edital, por apresentar valor superior ao 
Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a 
marca ofertada.
EMPRESA:  REINALDO JOSE CANOVA ME. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - CALCITRIOL 0,25 MCG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar 
valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota 
principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - Cota Principal - Motivo: Nos 
termos do item 8.1.3. do Edital, por apresentar valor superior ao Preço 
Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca 
ofertada.
Item: 5 - ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Nos termos do item 8.1.3. do Edital, por apresentar valor superior ao 
Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a 
marca ofertada.

INABILITAÇÕES:
- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS
2 - (31034) SULFASSALAZINA 500 MG - COTA PRINCIPAL 
2 - (31034) SULFASSALAZINA 500 MG - COTA RESERVADA 
3 - (37883) RAMIPRILA 10 MG - COTA PRINCIPAL 
3 - (37883) RAMIPRILA 10 MG - COTA RESERVADA 
4 - (42275) PIMECROLIMO CREME, (15 G) - COTA PRINCIPAL 
4 - (42275) PIMECROLIMO CREME, (15 G) - COTA RESERVADA 
8 - (58059) CORDIA VERBENACEA DC. 5MG/G AEROSSOL 75ML - 
COTA PRINCIPAL 
9 - (58107) PERINDOPRIL 4MG + INDAPAMIDA 1,25MG - COTA 
PRINCIPAL 
9 - (58107) PERINDOPRIL 4MG + INDAPAMIDA 1,25MG - COTA 
RESERVADA 
10 - (58361) SUCRALFATO 2G FLACONETE 10ML - COTA PRINCIPAL 
10 - (58361) SUCRALFATO 2G FLACONETE 10ML - COTA RESERVADA 
11 - (58463) FLUORURACILA 5% CREME 15G - COTA PRINCIPAL 
11 - (58463) FLUORURACILA 5% CREME 15G - COTA RESERVADA 
12 - (58464) FLURAZEPAM 30MG - COTA PRINCIPAL 
12 - (58464) FLURAZEPAM 30MG - COTA RESERVADA 
13 - (58609) SORBITOL + SODIO LAURILSULFATO BISNAGAS COM 
6,5G - COTA PRINCIPAL 
13 - (58609) SORBITOL + SODIO LAURILSULFATO BISNAGAS COM 
6,5G - COTA RESERVADA 
14 - (62441) ISOSSORBIDA MONONITRATO 50MG DE LIBERACAO 
PROLONGADA - COTA PRINCIPAL 
14 - (62441) ISOSSORBIDA MONONITRATO 50MG DE LIBERACAO 
PROLONGADA - COTA RESERVADA 
15 - (63573) MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G 
- COTA PRINCIPAL 
15 - (63573) MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G 
- COTA RESERVADA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

16 - (64834) RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - COTA 
PRINCIPAL 
16 - (64834) RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - COTA 
RESERVADA 
17 - (65926) BENAZEPRIL CLORIDRATO 10MG + ANLODIPINO 
BESILATO 5MG - COTA PRINCIPAL 
17 - (65926) BENAZEPRIL CLORIDRATO 10MG + ANLODIPINO 
BESILATO 5MG - COTA RESERVADA 
18 - (67795) ASCORBICO ACIDO 1000MG - COTA PRINCIPAL 
18 - (67795) ASCORBICO ACIDO 1000MG - COTA RESERVADA 
19 - (69796) SUCRALFATO 1G - COTA PRINCIPAL 
19 - (69796) SUCRALFATO 1G - COTA RESERVADA 
21 - (74172) LEVANLODIPINO BESILATO 5MG - COTA PRINCIPAL 
21 - (74172) LEVANLODIPINO BESILATO 5MG - COTA RESERVADA 
22 - (81738) PERINDOPRIL ARGININA 5 MG - COTA PRINCIPAL 
22 - (81738) PERINDOPRIL ARGININA 5 MG - COTA RESERVADA 
24 - (82787) LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - R 
20ML - COTA PRINCIPAL 
24 - (82787) LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - FR 
20ML - COTA RESERVADA 
25 - (84097) PERINDOPRIL 10MG + INDAPAMINA 2,5NG + 
ANLODIPINO 10MG - COTA PRINCIPAL 
25 - (84097) PERINDOPRIL 10MG + INDAPAMINA 2,5NG + 
ANLODIPINO 10MG - COTA RESERVADA 
26 - (127604) AVELUMABE 200 MG (20MG/ML - 10 ML) - COTA 
PRINCIPAL 
26 - (127604) AVELUMABE 200 MG (20MG/ML - 10 ML) - COTA 
RESERVADA

ITENS FRACASSADOS
5 - (55608) ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - COTA PRINCIPAL 
5 - (55608) ANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS:
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/06/2023 15:43:15. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso:  14/06/2023 16:43:15 
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS:
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 157/2023,  bem 
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS:

FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
1 - CALCITRIOL 0,25 MCG - Cota Principal - Marca: GERMED - Qtde: 
203,0000 - Valor Unitário: R$ 1,6176 - Valor Total: R$ 328,3728
1 - CALCITRIOL 0,25 MCG - Cota Reservada - Marca: GERMED – 
Qtde: 67,0000 - Valor Unitário: R$ 1,6176 - Valor Total: R$ 108,3792 
Valor Total: R$ 436,7520
REINALDO JOSE CANOVA ME - Item(ns):
6 - ANLODIPINO BESILATO 5MG + LOSARTANA POTASSICA 100MG 
- Cota Reservada - Marca: LOTAR - Qtde: 22,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,7700 - Valor Total: R$ 60,9400
6 - ANLODIPINO BESILATO 5MG + LOSARTANA POTASSICA 100MG 
- Cota Principal - Marca: LOTAR - Qtde: 68,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,7700 - Valor Total: R$ 188,3600
7 - ANLODIPINO BESILATO 2,5MG + LOSARTANA POTASSICA 50MG 
- Cota Principal - Marca: LOTAR - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,5500 - Valor Total: R$ 344,2500
7 - ANLODIPINO BESILATO 2,5MG + LOSARTANA POTASSICA 50MG 
- Cota Reservada - Marca: LOTAR - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,5500 - Valor Total: R$ 114,7500
20 - PITAVASTATINA CALCICA 4MG - Cota Principal - Marca: EBATZ 
- Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 5,0800 - Valor Total: R$ 228,6000 
20 - PITAVASTATINA CALCICA 4MG - Cota Reservada - Marca: EBATZ 
- Qtde: 15,0000 - Valor Unitário: R$ 5,0800 - Valor Total: R$ 76,2000 
23 - ALOGLIPTINA 12,5 MG + METFORMINA 1000 MG - Cota Reservada 
- Marca: NESINA MET - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R$ 2,7200 - Valor 
Total: R$ 122,4000
23 - ALOGLIPTINA 12,5 MG + METFORMINA 1000 MG - Cota Principal - 
Marca: NESINA MET - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R$ 2,7200 - Valor 
Total: R$ 367,2000

Valor Total: R$ 1.502,7000

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – Fornecimento de pó para 
preparo de polenta enriquecida, batata desidratada e outros, sob o 
Sistema de Registro de Preços. Processo SEI nº 705/2023

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade de 
Gestão de Educação/DAN, tratativas de negociação, análise do recurso 
pela Unidade de Gestão de Educação/DAN e Unidade de Gestão de 
Negócios Jurídicos e Cidadania, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos 
que seguem:
- NUTRITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME – Itens 02, 04, 05, 
06, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 16 e 17, por deixar de apresentar documentos 
técnicos e amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a 
análise quanto ao pleno atendimento as especificações dos materiais, 
desatendendo ao item 5 do Anexo I do Edital;
- SOCOM ALIMENTOS LTDA-EPP: Itens 03 e 04, por apresentar valor 
superior ao preço referencial, de acordo com o item 4.2 do Anexo I ao 
Edital;
- FBS ALIMENTOS EIRELI-EPP: Itens 03 e 04, por apresentar valor 
superior ao preço referencial, de acordo com o item 4.2 do Anexo I ao 
Edital;
- MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME, item 09, por 
não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
desatendendo aos itens 5.2. e 5.3. do Anexo I;
- BRAVEN FOODS LTDA EPP, item 08, por deixar de apresentar 
documentos técnicos e amostras no prazo legal concedido, inviabilizando 
a análise quanto ao pleno atendimento as especificações dos materiais, 
desatendendo ao item 5 do anexo I do edital, itens 11, 13, 14 e 15, 
por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
desatendendo aos itens 5.2. e 5.3. do Anexo I;
- SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATAC LTDA EPP, item 08, por não atender 
na integra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo 
aos itens 5.2. e 5.3. do Anexo I e item 17, por deixar de apresentar 
documentos técnicos e amostras no prazo legal concedido, inviabilizando 
a análise quanto ao pleno atendimento as especificações dos materiais, 
desatendendo ao item 5 do anexo I do edital.
II – DECLARAR FRACASSADOS os itens 04 e 05 devido ausência de 
propostas classificadas;
III – INDEFERIR o recurso apresentado pela empresa BRAVEN FOODS 
LTDA EPP, tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser 
acolhido; 
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- FBS ALIMENTOS EIRELI-EPP: Itens 01, 02, 06, 07, 08, 10, 12 e 16;
- BRAVEN FOODS LTDA-EPP: Item 03;
- SOCOM ALIMENTOS LTDA-EPP: Itens 11, 13, 14 e 15;
- MAJO IND. E COM. DE PROD. ALIM. NAT. LTDA-ME: Item 09;
- SGUIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA: Item 17.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 141/2023
OBJETO: BRACO PROJETADO PARA GRUPO FOCAL, COLUNA 
CILINDRICA E OUTROS - UGMT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: TINPAVI IND. E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL,MED.101,6MM, 
4,70M DE PROJECAO - Cota Principal - Motivo: Por apresentar tão 
somente a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha 
técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir 
que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do 
objeto licitado.
Item: 2 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL,MED.101,6MM, 
370MM DE PROJECAO - Cota Principal - Motivo: Por apresentar tão 
somente a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir 
que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do 
objeto licitado..

INABILITAÇÕES:
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS:
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/06/2023 10:07:18.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/06/2023 11:07:18
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 141/2023 bem 
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES EIRELI - Item(ns):
1 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL, MED.101,6MM, 4,70M DE 
PROJECAO - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - Qtde: 10,00 - Valor 
Unitário: R$ 1.450,00 - Valor Total: R$ 14.500,0
1 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL, MED.101,6MM, 4,70M DE 
PROJECAO - Cota Principal - Marca: BRASLUX - Qtde: 30,00 - Valor 
Unitário: R$ 1.450,00 - Valor Total: R$ 43.500,00
2 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL, MED.101,6MM, 370MM 
DE PROJECAO - Cota Principal - Marca: BRASLUX - Qtde: 8,00 - Valor 
Unitário: R$ 1.450,00 - Valor Total: R$ 11.600,00
2 - BRACO PROJETADO P/GRUPO FOCAL, MED.101,6MM, 370MM 
DE PROJECAO - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - Qtde: 2,00 - 
Valor Unitário: R$ 1.450,00 - Valor Total: R$ 2.900,00
3 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.128MMX6000MMX4,50MM - Cota Principal - Marca: BRASLUX - 
Qtde: 23,00 - Valor Unitário: R$ 1.590,00 - Valor Total: R$ 36.570,00
3 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.128MMX6000MMX4,50MM - Cota Reservada - Marca: BRASLUX 
- Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R$ 1.590,00 - Valor Total: R$ 11.130,00
4 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.101,6X6000X3,75MM. - Cota Principal - Marca: BRASLUX - Qtde: 
23,00 - Valor Unitário: R$ 1.380,00 - Valor Total: R$ 31.740,00
4 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.101,6X6000X3,75MM. - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - 
Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R$ 1.380,00 - Valor Total: R$ 9.660,00
5 - COLUNA CILINDRICA C/2 BOCAS, EM ACO 
1010/1020,128X6000X4,5MM - Cota Principal - Marca: BRASLUX - 
Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R$ 1.690,00 - Valor Total: R$ 64.220,00
5 - COLUNA CILINDRICA C/2 BOCAS, EM ACO 
1010/1020,128X6000X4,5MM - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - 
Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R$ 1.690,00 - Valor Total: R$ 20.280,00
6 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.101,6X7000X3,75MM. - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - 
Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R$ 1.690,00 - Valor Total: R$ 11.830,00
6 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, 
MED.101,6X7000X3,75MM. - Cota Principal - Marca: BRASLUX - Qtde: 
23,00 - Valor Unitário: R$ 1.690,00 - Valor Total: R$ 38.870,00
Valor Total: R$ 296.870,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR 
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE-OBRAS Nº 007/2023 – contratação de empresa especializada 
para execução de obra de reforma da cobertura da EMEB Ranieri 
Mazzilli, Vila Esperança, nesta cidade.
Processo SEI nº 0004159/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Educação/DOME conforme despacho SEI 0886028, bem como a 
realização de diligências conforme ofício nº 389/2023 e 390/2023;
RESOLVE:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, conforme segue:
- FENIX ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP: Por apresentar 

proposta manifestadamente inexequível, com fulcro no item 6.2.3. do 
Edital, aliado ao fato de não conseguir demonstrar a exequibilidade de 
sua proposta, mesmo após a realização de diligências.
- A. NOVELO OBRAS DE ALVENARIA ME: Por apresentar proposta 
manifestadamente inexequível, com fulcro no item 6.2.3. do Edital, aliado 
ao fato de não conseguir demonstrar a exequibilidade de sua proposta, 
mesmo após a realização de diligências.
- EDIPO YURI DE OLIVEIRA BEZERRA ME: Por deixar de apresentar o 
solicitado nos itens 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5 e 4.3.6 do Edital, em 
conformidade com o disposto no item 6.2.1. do Edital, 
 - GMF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA: Por apresentar valor superior ao 
preço referencial, em conformidade com o item 6.2.1. do Edital.
II – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA

1º LIFE CONSTRUTORA SOROCABA 
LTDA ME R$ 178.438,01

2º WB PROJETOS E CONSTRUCOES 
LTDA R$ 230.492,27 

3º M C ENGENHARIA BRASIL LTDA – 
EPP R$ 230.624,23

4º J REZENDE SERVIÇOS E 
CONSTRUÇOES LTDA. R$ 238.705,36

5º FERNANDO MARQUES DE SOUZA 
ENGENHARIA LTDA ME R$ 238.965,70

6º ELLO CONSULTORIA E 
CONSTRUCÕES EIRELI ME R$ 247.722,19

7º CDR INFRA INSTALAÇÃO E 
MONTAGEM LTDA ME R$ 251.369,73

8º ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 264.290,28

9º
RENOPLAN SERVICOS E 
CONSTRUCOES E COMERCIO 
EIRELI

R$ 267.037,94

10º WANX CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 267.658,52

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa LIFE 
CONSTRUTORA SOROCABA LTDA ME por apresentar o menor preço 
e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 20 de junho de 2023.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGISP, em 20 de junho de 2023.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 004/2023 para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de consultoria de engenharia 
para execução de cadastro de ativos e avaliação de estado de 
conservação do sistema viário do Município de Jundiaí, de acordo com o 
processo SEI nº PMJ.0002546/2023 à empresa abaixo:
- FUNDAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DA 
ENGENHARIA.............................................R$ 300.223,96

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. 
ASSINATURA: 07/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: OXIBUTININA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 5 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: APSEN/RETEMIC 5MG CX 
60 CPR/1011801080021 - R$ 0.6900 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.7 - IDENTIFICACAO: OXIBUTININA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: APSEN/RETEMIC 5MG CX 60 CPR/1011801080021 - R$ 
0.6900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIMED INDUSTRIA S.A.. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0009437/2023. ASSINATURA: 15/06/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 
25MG, FINASTERIDA 5MG E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 3 - 
IDENTIFICACAO: FINASTERIDA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXRESSAO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENERICO/CIMED - R$ 
0.2600 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.3 - IDENTIFICACAO: 
FINASTERIDA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 5 
MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENERICO/CIMED - R$ 0.2600 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. 
ASSINATURA: 07/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: LEVODOPA + 
CARBIDOPA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG + 
25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA/PARKIDOPA 20BLX10 
1029801070045 - R$ 0.6000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 
- IDENTIFICACAO: LEVODOPA + CARBIDOPA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG + 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: CRISTÁLIA/PARKIDOPA 20BLX10 1029801070045 - R$ 
0.6000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HELIANTO FARMACEUTICA LTDA EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. ASSINATURA: 07/06/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 
25MG, FINASTERIDA 5MG E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 6 - 
IDENTIFICACAO: CREME DE UREIA-APRESENTACAO: CREME 
DERMATOLOGICO-DOSAGEM: 100 MG/G-UNIDADE: TUBO COM 60 
G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: HYDRAGE 10 / HELIANTO / 80225200029 
- R$ 18.7000 POR TUBO - COTA PRINCIPAL.6 - IDENTIFICACAO: 
CREME DE UREIA-APRESENTACAO: CREME DERMATOLOGICO-
DOSAGEM: 100 MG/G-UNIDADE: TUBO COM 60 G-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: HYDRAGE 10 / HELIANTO / 80225200029 - R$ 
18.7000 POR TUBO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 
ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. ASSINATURA: 07/06/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 
25MG, FINASTERIDA 5MG E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 8 - 
IDENTIFICACAO: SODIO CLORETO-APRESENTACAO: SOLUCAO 
NASAL-DOSAGEM: 0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: NASONEW - AIRELA - R$ 0.9400 

POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.8 - IDENTIFICACAO: SODIO 
CLORETO-APRESENTACAO: SOLUCAO NASAL-DOSAGEM: 
0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: NASONEW - AIRELA - R$ 0.9400 POR FRASCO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. 
ASSINATURA: 07/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: DOXAZOSINA 
MESILATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENÉRICO/E.M.S - R$ 0.0790 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.
HOSPITALARES LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0009437/2023. 
ASSINATURA: 07/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: DOXAZOSINA 
MESILATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: DUOMO 2MG C/30 - R$ 0.0806 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 100/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SABORECITRUS IND.E
COM.DE SUCOS E ALIMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0007469/2023. ASSINATURA: 14/06/2023. OBJETO:
Fornecimento futuro de SUCO INTEGRAL DE LARANJA, SUCO MISTO 
DE GOIABA E MAÇA NATURA. VALOR(ES):Item(ns): 1 -
SUCO DE FRUTAS-PRODUTO: LARANJA-TIPO: INTEGRAL-
CLASSIFICACAO: PRONTO PARA O CONSUMO-INGREDIENTES:
LARANJA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E 
CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA:
LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA 
TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO
OU FARDO PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: 
FECHADO, TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US
C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-
REGISTRO: MAPA-CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 10
G-VITAMINA C(MINIMO G/100ML): 24 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 
12.7000 POR LITRO - COTA PRINCIPAL.2 - SUCO DE
FRUTAS-PRODUTO: GOIABA E MACA-TIPO: INTEGRAL-
CLASSIFICACAO: PRONTO PARA O CONSUMO-INGREDIENTES:
GOIABA E MACA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E 
CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA:
LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA 
TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO
OU FARDO PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: 
FECHADO, TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US
C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-
REGISTRO: MAPA-CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 11
G-VITAMINA C(MINIMO G/100ML): 25 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 
10.6000 POR LITRO - COTA PRINCIPAL.3 - SUCO DE
FRUTAS-PRODUTO: MACA-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: 
PRONTO PARA O CONSUMO-INGREDIENTES:
MACA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E CONSERVANTES-
DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA: LITRO-PESO: 2
A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA TIPO BAG-
EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO OU FARDO
PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, 
TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE
MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 11 G-VITAMINA

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

C(MINIMO G/100ML): 2,5 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 11.4000 POR 
LITRO - COTA PRINCIPAL.4 - SUCO DE
FRUTAS-PRODUTO: MANGA-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: 
PRONTO PARA O CONSUMO-INGREDIENTES:
MANGA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E 
CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA: LITRO-
PESO:
2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA TIPO BAG-
EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO OU FARDO
PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, 
TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE
MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 5 G-VITAMINA
C(MINIMO G/100ML): 4 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 9.6800 POR 
LITRO - COTA PRINCIPAL.5 - SUCO DE FRUTAS-PRODUTO:
CAJU-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: PRONTO PARA O 
CONSUMO-INGREDIENTES: CAJU-CARACTERISTICAS: ISENTO
DE ACUCAR E CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE 
MEDIDA: LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA:
PLASTICA TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE 
PAPELAO OU FARDO PLASTICO
R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, TEMPERATURA 
RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS
APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 10 G-VITAMINA C(MINIMO 
G/100ML):
35 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 10.6500 POR LITRO - COTA 
PRINCIPAL.6 - SUCO DE FRUTAS-PRODUTO:
TANGERINA-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: PRONTO PARA 
O CONSUMO-INGREDIENTES: TANGERINA-CARACTERISTICAS: 
ISENTO DE ACUCAR E CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE 
DE MEDIDA: LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: 
PLASTICA TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE 
PAPELAO OU FARDO PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: 
FECHADO, TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE 
MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 8 G-VITAMINA C(MINIMO 
G/100ML): 12 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 12.4000 POR LITRO - 
COTA PRINCIPAL.7 - SUCO DE FRUTAS-PRODUTO: MARACUJA-
TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: PRONTO PARA O CONSUMO-
INGREDIENTES:
MARACUJA-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E 
CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA:
LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA 
TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO
OU FARDO PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: 
FECHADO, TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US
C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-
REGISTRO: MAPA-CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 7
G-VITAMINA C(MINIMO G/100ML): 4 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 
15.7000 POR LITRO - COTA PRINCIPAL.8 - SUCO DE
FRUTAS-PRODUTO: ABACAXI-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: 
PRONTO PARA O CONSUMO-INGREDIENTES:
ABACAXI-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR E 
CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE DE MEDIDA: LITRO-
PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA TIPO 
BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO OU 
FARDO PLASTICO R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, 
TEMPERATURA RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE
MINIMA: 20 DIAS APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 2 G-VITAMINA
C(MINIMO G/100ML): 2 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 12.1500 POR 
LITRO - COTA PRINCIPAL.9 - SUCO DE FRUTAS-PRODUTO: LARANJA, 
ACEROLA E MACA-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: PRONTO 
PARA O CONSUMO-INGREDIENTES: 35% SUCO DE LARANJA, 34% 
POLPA DE ACEROLA E-30% DE MACA-CARACTERISTICAS:
ISENTO DE ACUCAR E CONSERVANTES-DILUICAO: NAO-UNIDADE 
DE MEDIDA: LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM
PRIMARIA: PLASTICA TIPO BAG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA 
DE PAPELAO OU FARDO PLASTICO
R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, TEMPERATURA 
RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS
APOS A DATA DE FABRICACAO-REGISTRO: MAPA-
CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 9 G-VITAMINA C(MINIMO 
G/100ML): 85
MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 14.7000 POR LITRO - COTA 
PRINCIPAL.10 - SUCO DE FRUTAS-PRODUTO: LARANJA, MANGA 
E MACA-TIPO: INTEGRAL-CLASSIFICACAO: PRONTO PARA O 
CONSUMO-INGREDIENTES: 38% SUCO DE LARANJA, 32%
POLPA DE MANGA E 30-% DE MACA-CARACTERISTICAS: ISENTO 
DE ACUCAR E CONSERVANTES-DILUICAO:
NAO-UNIDADE DE MEDIDA: LITRO-PESO: 2 A 5 LITROS-EMBALAGEM 

PRIMARIA: PLASTICA TIPO BAG-EMBALAGEM
SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO OU FARDO PLASTICO 
R-EFORCADO-ARMAZENAMENTO: FECHADO, TEMPERATURA
RESFRIADA DE 0 A 5 GRA-US C-VALIDADE MINIMA: 20 DIAS APOS A 
DATA DE FABRICACAO-REGISTRO:
MAPA-CARBOIDRATOS(MINIMO G/100ML): 13 G-VITAMINA 
C(MINIMO G/100ML): 24 MG- MARCA: VITA SUCO - R$ 14.7000 POR 
LITRO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
96/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL 
FORMULAS LTDA-ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0011741/2023. 
ASSINATURA: 13/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
FORMADAS MANIPULADAS - MJ - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 
4 - FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: METOTREXATO-
APRESENTACAO: CAPSULA LIBERACAO ENTERICA-DOSAGEM: 
12,5 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-
VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIA- MARCA: IDEAL - R$ 5.7900 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL.14 - FORMULA MANIPULADA COENZIMA Q10 100MG-
VALIDADE MINIMA: 06 MESES- MARCA: IDEAL - R$ 0.9300 POR 
CAPSULA - COTA PRINCIPAL.15 - LCARNITINA 100MG/ML FRASCO 
480ML-VALIDADE MINIMA 6 MESES- MARCA: IDEAL - R$ 120.0000 
POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.16 - FORMULA MANIPULADA 
BIOTINA 5MG-VALIDADE MINIMA: 6 MESES APOS ENTREGAMARCA: 
IDEAL - R$ 0.6000 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.18 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: SAW PALMETTO 300MG + 
DOXAZOSINA 3MG-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 300 
MG + 3 MG-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 
6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO 
ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: IDEAL 
- R$ 0.9800 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.19 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: LSERINA-APRESENTACAO: 
SACHE-DOSAGEM: 5 G-EMBALAGEM: SACHE COM 5 G-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: IDEAL - R$ 5.4000 POR SACHE - 
COTA PRINCIPAL.23 - FORMULA MANIPULADA VITAMINA D3 1000UI/
GOTA SOL OLEOSA 10ML-VITAMINA D3 1000UI/GOTAS-SOLUCÃO 
OLEOSA-FRASCO 10ML-*-VALIDADE MINIMA 6 MESES- MARCA: 
IDEAL - R$ 25.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.24 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: GABAPENTINA-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 700 MG-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-
VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIA- MARCA: IDEAL - R$ 1.8600 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL.25 - FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: 
SILIMARINA-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 200 MG-
EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: 
MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA 
CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- 
MARCA: IDEAL - R$ 0.8000 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.30 
- FORMULA MANIPULADA PEG 4.000-POTE COM 300 G-VALIDADE 
MINIMA DE 06 MESES.- MARCA: IDEAL - R$ 71.0500 POR POTE 
- COTA PRINCIPAL.31 - FORMULA MANIPULADA CITRATO DE 
CALCIO 600MG + VIT D3 400 UI-CITRATO DE CÁLCIO 600 MG;-
VITAMINA D3 400 UI.-VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.- MARCA: 
IDEAL - R$ 0.9900 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.32 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: DOXEPINA-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 10 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: 
NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: IDEAL - R$ 4.6900 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.33 - FORMULA MANIPULADA 
POLIVITAMINICO:-RIBOFLAVINA (B2) 1,3MG-NIACINA 16MG-ACIDO 
FOLICO 200MCG-FERRO 8MG-VITAMINA A 3500UI-VITAMINA C 
90MG-VITAMINA E 45UI-VITAMINA K 60MCG-TIAMINA 1,2MG-ZINCO 
30MG-SACHE COM 5G.- MARCA: IDEAL - R$ 1.5000 POR SACHE - 
COTA PRINCIPAL.34 - FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: 
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G+CONDROITINA 1,2-G+COLAGENO 
TIPOII 40MG-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 1,5 G + 1,2 G 
+ 40 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-
VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIA- MARCA: IDEAL - R$ 2.8500 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 2 

EXTRATO

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: REIS FARMACIA DE MANIPULACAO 
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0011741/2023. ASSINATURA: 
13/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORMADAS 
MANIPULADAS - MJ - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - FORMULA 
MANIPULADA PIRIDOXINA 50 MG:-CAPSULA-FORMULA MAGISTRAL 
COMPOSTA POR:-PIRIDOXINA 50 MG-ESTEARATO DE MAGNESIO 
0,5%-AEROSIL 1%-LAURIL SULFATO DE SODIO 1%-TALCO 
FARMACEUTICO 30%-AMIDO 67,5%-EMBALAGEM: TIPO BLISTER DE 
10 CAPSULAS-MATERIAPRIMA COM REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,-
PROCEDENCIA, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE- MARCA: FARMACIA 
SOBAM - R$ 0.3800 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.2 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: ISOFLAVONAS-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 40% 100 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME 
DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM 
- R$ 0.7400 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.3 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: CITICOLINA-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 500 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 3.7000 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.5 - FORMULA MANIPULADA-
IDENTIFICACAO: COLAGENO TIPO 2-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 40 MG-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: 
MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA 
CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- 
MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 0.9900 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL.6 - FORMULA MANIPULADAGLICOSAMINA 1,5G + 
COLAGENO TIPO II 40MG-.-VALIDADE MINIMA: 06 MESES- MARCA: 
FARMACIA SOBAM - R$ 1.7200 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.7 
- FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: CITRATO DE CALCIO 
500 MG + VITAMINA D3 1200-UI-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 500 MG + 1200 UI-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME 
DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM 
- R$ 0.9800 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.8 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: CRANBERRY-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 400 MG-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-
VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.2000 POR CAPSULA 
- COTA PRINCIPAL.10 - FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: 
CRANBERRY-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 500 MG-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.3800 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.11 - FORMULA MANIPULADA-
IDENTIFICACAO: PAROXETINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 25 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.1500 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.12 - FORMULA MANIPULADA-
IDENTIFICACAO: VITIS VINIFERA 150MG + CASTANHA DA INDIA 
25-0MG-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 150 MG + 250 
MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-
VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 0.8600 POR CAPSULA 
- COTA PRINCIPAL.13 - FORMULA MANIPULADA-IDENTIFICACAO: 
SINVASTATINA 40MG + FENOFIBRATO 200MG-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 40 MG + 200 MG-VIA DE ADMINISTRACAO: 
ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-
SOLOGIAMARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.6000 POR CAPSULA 
- COTA PRINCIPAL.17 - FORMULA MANIPULADA POLIVITAMINIC
O:RIBOFLAVINA(B2)1,3MG,VIT-RIBOFLAVINA (B2) 1,3MG-NIACINA 
16MG-ACIDO FOLICO 200MCG-FERRO 8MG-VITAMINA A 3500UI-
VITAMINA C 90MG-VITAMINA D 1000UI-VITAMINA E 45UI-VITAMINA 
K 60MCG-TIAMINA 1,2MG-ZINCO 30MG-SACHES COM 5G CADA-
VALIDADE MINIMA: 6 MESES APOS A ENTREGA- MARCA: FARMACIA 
SOBAM - R$ 1.4800 POR SACHE - COTA PRINCIPAL.21 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: HIDROCORTISONA ACETATO-
APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 1 MG-EMBALAGEM: 
FRASCO-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO 
ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA 
SOBAM - R$ 0.5100 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.22 - FORMULA 

MANIPULADA-IDENTIFICACAO: OMEPRAZOL-APRESENTACAO: 
SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/5 ML-EMBALAGEM: FRASCO 
COM 150 ML-VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 
6 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO 
ROTULO: NOME DO PACIENTE E PO-SOLOGIAMARCA: FARMACIA 
SOBAM - R$ 55.8300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.26 - FORMULA 
MANIPULADA-IDENTIFICACAO: OXANDROLONA-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 4 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA DE 
ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.0000 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.27 - FORMULA MANIPULADA-
IDENTIFICACAO: CASCARA SAGRADA 400MG + EXTRATO DE SENE 
400-MG + NORTRIPTILINA 25MG + FLUXOTINA 20MG + ACIDO 
FOLICO 5MG-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 400 MG + 400 
MG + 100 MG + 25 MG + 20 MG + 5 MG-EMBALAGEM: FRASCO-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME DO 
PACIENTE E PO-SOLOGIA- MARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 1.5200 
POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.28 - FORMULA MANIPULADA-
IDENTIFICACAO: MELATONINA-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL-
DOSAGEM: 4 MG/5 ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 150 ML-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ORAL-VALIDADE: MINIMO 6 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: DEVERA CONSTAR NO ROTULO: NOME 
DO PACIENTE E PO-SOLOGIAMARCA: FARMACIA SOBAM - R$ 
32.0500 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 127/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 2

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17451/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 
VALOR TOTAL R$ 5698,56 OBJETO: FORNEC. ALCOOL ETILICO 
HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17452/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1396,80 OBJETO: FORNEC. ALCOOL ETILICO 
HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17453/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA VALOR 
TOTAL R$ 818,40 OBJETO: FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO 
ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17454/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 14598,00 OBJETO: FORNEC. ALCOOL 
ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17455/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA. VALOR TOTAL 
R$ 5400,00 OBJETO: FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO 
ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17287/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.
REPRES/CONS.LTDAEPP VALOR TOTAL R$ 64050,00 OBJETO: 
POMADA VITAMINA A, D3 E ÓXIDO DE ZINCO, SULFAMETOXAZOL 
400 M DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA/
ACOES COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2022.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17292/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: GRAZIELA VELANI A. COM.DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 8229,38 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (TIORIDAZINA 50 MG, NALTREXONA 50 MG, SORO 
FISI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA/ACOES COVID 
19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17450/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A VALOR TOTAL R$ 
8604,00 OBJETO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO, 
SERINGA DESCARTÁVEL E OUTROS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17447/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 9630,00 OBJETO: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 
AUTO SELANTE 90MM X 160MM, AGULH DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17448/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 23484,00 OBJETO: ENVELOPE 
PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 90MM X 160MM, AGULH 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17449/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 14946,00 OBJETO: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 
AUTO SELANTE 90MM X 160MM, AGULH DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE CONTRATUAL II E PRORROGAÇÃO III, que 
se faz ao Contrato Nº 101/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GHS INDUSTRIA E 
SERVICOS LTDA. PROCESSO: 37.273-8/19. ASSINATURA:  
16/06/2023. VALOR R$ 411.166,55. OBJETO: PREST.DE SERV.DE 
LIMPEZA, TRATAM.E MANUT.DA PISCINA DO CECE DR. NICOLINO 
DE LUCCA-BOLÃO, C/FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E TODOS 
OS PRODUTOS QUÍMICOS, MATERIAIS DE CONSUMO E DEMAIS 
INSUMOS NECES.P/ MANTER A QUALIDADE DA ÁGUA E A LIMPEZA 
DOS BANHEIROS E DEMAIS ESPAÇOS DO LOCAL, DESTINADO À 
UNID.DE GESTÃO DE ESPORTES E LAZER. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 413/2019. ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DO VALOR 
CONTRATUAL E PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO II, que se faz ao 
Contrato Nº 081/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II E ART. 65, INCISO I, “B” E §1º, AMBOS DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: 01.642-2/21. 
ASSINATURA:  19/06/2023. VALOR TOTAL:  R$ 153.000,00. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE, 100 (CEM) EQUIPAMENTOS CPAP AUTOMÁTICO 
COM UMIDIFICADOR, PARA ATENDER OS PACIENTES DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 33/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14068/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 15460,48 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14070/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 3865,12 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14073/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 2525,00 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14122/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 52179,12 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14123/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17393,04 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14130/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17393,04 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14131/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5797,68 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14077/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 30285,98 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14120/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5549,40 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14121/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 1849,80 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14124/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 1849,80 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14125/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 369,96 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14126/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 41805,48 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14127/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 13688,52 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14128/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 4069,56 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14129/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 1109,88 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16991/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 13527,92 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16992/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5797,68 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16993/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 30285,98 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16994/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5797,68 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16995/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17667,99 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 16996/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 52179,12 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 17003/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17393,04 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 17004/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17393,04 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14132/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 

ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 15142,99 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14065/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 585,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14066/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 195,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14071/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 780,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14072/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 195,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14074/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 7900,00 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/
COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14075/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1839,96 OBJETO: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 
COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14076/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 613,32 OBJETO: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 
COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA/COVID 19 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 13987/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5919,36 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 13988/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 1849,80 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14036/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 15460,48 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14037/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODS. 
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 3865,12 OBJETO: 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO 
DE ALTA ROT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

EMPENHO Nº 14045/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 780,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.
EMPENHO Nº 14046/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 195,00 OBJETO: CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO COMPLETO, CANETA ODONTO DE ALTA ROT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII E REAJUSTE CONTRATUAL II, 
que se faz ao Contrato Nº 116/2016. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: RONALDO GIMENES ANTUNES E OUTROS. 
PROCESSO: 13.550-3/16. ASSINATURA:  20/06/2023. VALOR 
MENSAL:  R$ 3.964,51. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA DAS PITANGUEIRAS N.42, VILA SÃO BENTO, NESTA CIDADE, 
DESTINADO AO CONSELHO TUTELAR II, CUJO ÓRGÃO GESTOR É 
A UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.FUNDAMENTO LEGAL:ARTS.24, X, C/C 26, DA LEI FEDERAL 
8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E 
ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16899/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SÃO BRAS S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS 
VALOR TOTAL R$ 10220,40 OBJETO: LENTILHA SECA, GRÃO 
DE BICO, ERVILHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 39/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16900/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: R SANTOS COM. DE PROD. ALIMEN. EM 
GERAL LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 3196,00 OBJETO: LENTILHA 
SECA, GRÃO DE BICO, ERVILHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17771/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 774341,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17772/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 327337,82 OBJETO: 
COUVE-FLOR, BETERRABA, MANDIOCA E OUTROS - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17519/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA VALOR TOTAL R$ 71720,00 OBJETO: PAPEL 
SULFITE A4 - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
309/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17773/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 4799,40 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA 
COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17775/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 114343,43 OBJETO: 
REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO 

MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16891/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - 
ME VALOR TOTAL R$ 15850,00 OBJETO: AMARANTO EM FLOCOS 
SEM GLUTEN, AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLU DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16901/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 6945,00 OBJETO: ÓLEO REFINADO DE SOJA, 
GRÃO DE BICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
382/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16902/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 742,50 OBJETO: ÓLEO REFINADO DE SOJA, 
GRÃO DE BICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
382/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16903/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 480,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM 
GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16904/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 7301,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM 
GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17781/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1428,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM 
GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16942/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR 
TOTAL R$ 1498902,00 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM 
TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16943/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 172470,00 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO 
EM TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16905/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIEGO PAULO RAMOS ME VALOR TOTAL 
R$ 1234,05 OBJETO: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO 
(VÁRIOS TAMANHOS) - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16906/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIEGO PAULO RAMOS ME VALOR TOTAL 
R$ 15393,15 OBJETO: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO 
(VÁRIOS TAMANHOS) - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5288 | 21 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16890/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIEGO PAULO RAMOS ME VALOR TOTAL 
R$ 14548,80 OBJETO: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO 
(VÁRIOS TAMANHOS) - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16889/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIEGO PAULO RAMOS ME VALOR TOTAL 
R$ 10392,00 OBJETO: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO 
(VÁRIOS TAMANHOS) - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16898/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO  
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 163140,00 OBJETO: LEITE EM PÓ PARA 
LACTENTES, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LEITE EM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17785/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E 
MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R$ 3600,00 OBJETO: LEITE EM PÓ 
PARA LACTENTES, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LEITE EM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 16897/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM 
GERAL LTDA VALOR TOTAL R$ 8870,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOCA, 
FEIJÃO PRETO, CARNE BOVINA E OUTROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 550/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 16896/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.
EM GERAL LTDA VALOR TOTAL R$ 192000,00 OBJETO: FEIJÃO 
CARIOCA, FEIJÃO PRETO, CARNE BOVINA E OUTROS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 550/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 16893/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MAFURGEL COMERCIO LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 58680,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA 
TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 16895/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 31972,50 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, 
CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 16892/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GDC ALIMENTOS S.A VALOR TOTAL R$ 
43200,00 OBJETO: ATUM RALADO, SARDINHA EM CONSERVA E 
OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17786/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR 
TOTAL R$ 11937,28 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE 
MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL, que se 
faz ao Contrato Nº 065/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA 
JÚNIOR LTDA ME. PROCESSO: 09.266-2/21. ASSINATURA:  
20/06/2023. VALOR TOTAL:  R$ 1.534.205,16. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, 
COM MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 263/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E 
ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 85, DE 13 DE JUNHO DE 2023

 LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0016081/2021, ---------------------------
-----------------------------------------------------------
 
D E S I G N A,   para integrar a Comissão Intersetorial das Parcerias, 
criada pelo Decreto Municipal nº 26.538, de 18 de julho de 2016, com o 
objetivo de exercer as atribuições previstas no §1º do art. 1º do referido 
Decreto, MARCO ANTONIO VISCAINO, como representante da Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, em substituição a Priscilla Porfirio de 
Jesus, designada pela Portaria nº 153, de 30 de julho de 2021.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil 

 
PORTARIA Nº 84, DE 13 DE JUNHO DE 2023

 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do 
Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0014935/2020, --------------
 
D E S I G N A   EDUARDO CÉSAR VALENÇA, Diretor do Departamento 
de Planejamento, Gestão e Finanças, para responder pela Unidade de 
Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, cumulativamente com 
suas atribuições, no período de 26 de junho de 2023 a 05 de julho de 
2023, percebendo os subsídios correspondentes ao cargo de Gestor, 
durante o afastamento do titular ADILSON RODRIGUES ROSA, em 
gozo de férias regulamentares.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos treze  dias do mês de junho  do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil


